



# HOMOLOGAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022**  
Processo Administrativo Nº 022/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO  
Data de Publicação: 13/04/2022 08:56:37

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/05/2022 15:17:29**

**Criação de área recreativa e esportiva e requalificação da praça localizada na Rua Boa Vista, no Bairro Duque de Caxias (Fazenda Velha)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 28.455,7634	<b>Valor Total:</b> 28.455,7634	
<b>Item: 2</b>	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO, INCLUSIVE O LASTRO			
Quantidade: 542,22	<b>Valor Unit.:</b> 18,0665	<b>Valor Total:</b> 9.796,0176	
<b>Item: 3</b>	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M <sup>3</sup> - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M <sup>3</sup> / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020			
Quantidade: 75,03	<b>Valor Unit.:</b> 7,897	<b>Valor Total:</b> 592,5119	
<b>Item: 4</b>	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EMOBRAS DE EDIFICAÇÃO INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M <sup>3</sup> / 111 HP), FROTA DE 2 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M <sup>3</sup> , DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020			
Quantidade: 518,18	<b>Valor Unit.:</b> 9,2492	<b>Valor Total:</b> 4.792,7505	
<b>Item: 5</b>	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018			
Quantidade: 788,92	<b>Valor Unit.:</b> 95,3726	<b>Valor Total:</b> 75.241,3516	
<b>Item: 6</b>	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 321,2504	<b>Valor Total:</b> 1.927,5024	
<b>Item: 7</b>	Unidade: M	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LOCALIZAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018			
Quantidade: 189,12	<b>Valor Unit.:</b> 47,7343	<b>Valor Total:</b> 9.027,5108	
<b>Item: 8</b>	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 118,51	<b>Valor Unit.:</b> 5,2887	<b>Valor Total:</b> 626,7638	
<b>Item: 9</b>	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016			
Quantidade: 22,55	<b>Valor Unit.:</b> 32,1082	<b>Valor Total:</b> 724,0399	
<b>Item: 10</b>	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016			
Quantidade: 384,34	<b>Valor Unit.:</b> 24,1072	<b>Valor Total:</b> 9.265,3612	
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_07/2019			
Quantidade: 4.979,77	<b>Valor Unit.:</b> 16,0261	<b>Valor Total:</b> 79.806,292	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

<b>Item:</b> 12	Unidade: KG	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM, AF_07/2019			
Quantidade: 4.347,62	<b>Valor Unit.:</b> 13,6578	<b>Valor Total:</b> 59.378,9244	
<b>Item:</b> 13	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017			
Quantidade: 95,95	<b>Valor Unit.:</b> 125,1365	<b>Valor Total:</b> 12.006,8472	
<b>Item:</b> 14	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZAÇÕES. AF_07/2019			
Quantidade: 72,15	<b>Valor Unit.:</b> 32,6603	<b>Valor Total:</b> 2.356,4406	
<b>Item:</b> 15	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVÉS DE BOMBA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 168,1	<b>Valor Unit.:</b> 467,7897	<b>Valor Total:</b> 78.635,4486	
<b>Item:</b> 16	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MATERIAL DE AQUISIÇÃO			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 70,1693	<b>Valor Total:</b> 11.928,781	
<b>Item:</b> 17	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018			
Quantidade: 394,74	<b>Valor Unit.:</b> 38,9731	<b>Valor Total:</b> 15.384,2415	
<b>Item:</b> 18	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021			
Quantidade: 15,26	<b>Valor Unit.:</b> 69,0571	<b>Valor Total:</b> 1.053,8113	
<b>Item:</b> 19	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021			
Quantidade: 30,53	<b>Valor Unit.:</b> 69,2571	<b>Valor Total:</b> 2.114,4193	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 117,1915	<b>Valor Total:</b> 1.171,915	
<b>Item:</b> 21	Unidade: M	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014			
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.:</b> 17,6023	<b>Valor Total:</b> 739,2966	
<b>Item:</b> 22	Unidade: M	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014			
Quantidade: 112	<b>Valor Unit.:</b> 4,9927	<b>Valor Total:</b> 559,1824	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 149,3477	<b>Valor Total:</b> 298,6954	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.756,3478	<b>Valor Total:</b> 2.756,3478	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TORNEIRA DE METAL AMARELO 3/4" PARA JARDIM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 42,9977	<b>Valor Total:</b> 214,9885	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM <sup>2</sup> E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.453,7679	<b>Valor Total:</b> 1.453,7679	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

<b>Item: 27</b>	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 4.388,2991	<b>Valor Total:</b> 74.601,0847	
<b>Item: 28</b>	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO, PARA 6 DIJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 93,0923	<b>Valor Total:</b> 93,0923	
<b>Item: 29</b>	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 17,2823	<b>Valor Total:</b> 69,1292	
<b>Item: 30</b>	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 100,7973	<b>Valor Total:</b> 100,7973	
<b>Item: 31</b>	Unidade: M	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.:</b> 16,6662	<b>Valor Total:</b> 6.333,156	
<b>Item: 32</b>	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020			
Quantidade: 34	<b>Valor Unit.:</b> 144,8271	<b>Valor Total:</b> 4.924,1214	
<b>Item: 33</b>	Unidade: M	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			
Quantidade: 760	<b>Valor Unit.:</b> 17,0182	<b>Valor Total:</b> 12.933,832	
<b>Item: 34</b>	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020			
Quantidade: 52	<b>Valor Unit.:</b> 606,128	<b>Valor Total:</b> 31.518,656	
<b>Item: 35</b>	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500k, AUTOVOLTO, MARCA G-LIGHT OU SIMILIR - VER 01			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 455,4281	<b>Valor Total:</b> 10.930,2744	
<b>Item: 36</b>	Unidade: M²	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014			
Quantidade: 61,06	<b>Valor Unit.:</b> 5,5767	<b>Valor Total:</b> 340,5133	
<b>Item: 37</b>	Unidade: M²	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014			
Quantidade: 61,06	<b>Valor Unit.:</b> 36,3728	<b>Valor Total:</b> 2.220,9232	
<b>Item: 38</b>	Unidade: M²	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 2,2803	<b>Valor Total:</b> 820,908	
<b>Item: 39</b>	Unidade: M²	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 102,4935	<b>Valor Total:</b> 36.897,66	
<b>Item: 40</b>	Unidade: KG	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021			
Quantidade: 1.119,6	<b>Valor Unit.:</b> 15,7942	<b>Valor Total:</b> 17.683,1863	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

<b>Item:</b> 41	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021			
Quantidade: 38,91	<b>Valor Unit.:</b> 361,3997	<b>Valor Total:</b> 14.062,0623	
<b>Item:</b> 42	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 38,9891	<b>Valor Total:</b> 14.036,076	
<b>Item:</b> 43	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015			
Quantidade: 1.077,69	<b>Valor Unit.:</b> 66,2407	<b>Valor Total:</b> 71.386,94	
<b>Item:</b> 44	Unidade: M3XKM	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020			
Quantidade: 8,4	<b>Valor Unit.:</b> 1,7282	<b>Valor Total:</b> 14,5169	
<b>Item:</b> 45	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019			
Quantidade: 104,96	<b>Valor Unit.:</b> 2,6724	<b>Valor Total:</b> 280,4951	
<b>Item:</b> 46	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVA CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			
Quantidade: 8,4	<b>Valor Unit.:</b> 1.242,0999	<b>Valor Total:</b> 10.433,6392	
<b>Item:</b> 47	Unidade: M	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016 P			
Quantidade: 240,56	<b>Valor Unit.:</b> 39,8613	<b>Valor Total:</b> 9.589,0343	
<b>Item:</b> 48	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ENCHIMENTO DE AREIA PENEIRADA, LANÇAMENTO MANUAL			
Quantidade: 32,55	<b>Valor Unit.:</b> 135,6899	<b>Valor Total:</b> 4.416,7062	
<b>Item:</b> 49	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)			
Quantidade: 25,92	<b>Valor Unit.:</b> 127,8249	<b>Valor Total:</b> 3.313,2214	
<b>Item:</b> 50	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021			
Quantidade: 89,2	<b>Valor Unit.:</b> 40,8934	<b>Valor Total:</b> 3.647,6913	
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BANCO DUPLO COM ASSENTO EM CONCRETO, CONFORME RECOMENDAÇÕES DO PROJETO			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 1.341,177	<b>Valor Total:</b> 24.141,186	
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BANCO CURVO DE CONCRETO COM REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO, CONFORME RECOMENDAÇÕES DO PROJETO.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 2.731,9765	<b>Valor Total:</b> 8.195,9295	
<b>Item:</b> 53	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CONJUNTO DE MESA E BANCOS, COM TAMPO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO (ACABAMENTO EM GRANILIT), INCLUSIVE PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, DE ACORDO COM A INDICAÇÃO EM PROJETO.			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 611,1687	<b>Valor Total:</b> 6.722,8557	
<b>Item:</b> 54	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 19,9066	<b>Valor Total:</b> 7.166,376	
<b>Item:</b> 55	Unidade: M	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021			
Quantidade: 22,51	<b>Valor Unit.:</b> 7,849	<b>Valor Total:</b> 176,681	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

<b>Item:</b> 56	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 mm			
Quantidade: 104,96	<b>Valor Unit.:</b> 39,3252	<b>Valor Total:</b> 4.127,573	
<b>Item:</b> 57	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014			
Quantidade: 182,37	<b>Valor Unit.:</b> 2,5603	<b>Valor Total:</b> 466,9219	
<b>Item:</b> 58	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014			
Quantidade: 182,37	<b>Valor Unit.:</b> 14,0419	<b>Valor Total:</b> 2.560,8213	
<b>Item:</b> 59	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018			
Quantidade: 36,4	<b>Valor Unit.:</b> 88,7797	<b>Valor Total:</b> 3.231,5811	
<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 87,9796	<b>Valor Total:</b> 879,796	
<b>Item:</b> 61	Unidade: M	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P			
Quantidade: 206,68	<b>Valor Unit.:</b> 544,944	<b>Valor Total:</b> 112.629,0259	
<b>Item:</b> 62	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 5.194,5895	<b>Valor Total:</b> 10.389,179	
<b>Item:</b> 63	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 3.153,5682	<b>Valor Total:</b> 6.307,1364	
<b>Item:</b> 64	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL, OFICIAL, 1800 X 1200 MM, INCLUINDO ARO DE METAL E REDE EM POLIPROPILENO 100% (COM SUPORTE DE FIXAÇÃO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 5.264,9828	<b>Valor Total:</b> 10.529,9656	
<b>Item:</b> 65	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021			
Quantidade: 808	<b>Valor Unit.:</b> 170,5585	<b>Valor Total:</b> 137.811,268	
<b>Item:</b> 66	Unidade: M	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 551,3368	<b>Valor Total:</b> 1.654,0104	
<b>Item:</b> 67	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GANGORRA C/ 02 PRANCHAS, CONFECÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 788,0241	<b>Valor Total:</b> 788,0241	
<b>Item:</b> 68	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GAIOLA LABIRINTO, CONFECÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 709,9977	<b>Valor Total:</b> 709,9977	
<b>Item:</b> 69	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CARROSSEL DE RODA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 815,6036	<b>Valor Total:</b> 815,6036	
<b>Item:</b> 70	Unidade: UND	Marca: CONFORME EDITAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ESCORREGADOR PEQUENO, CONFECÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 579,1484	<b>Valor Total:</b> 1.158,2968	





PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA  
TORITAMA-PE

<b>Item:</b> 71	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CONFORME EDITAL	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Descrição:</b> CASINHA DUPLA: DUAS CASINHAS COM 1 ESCORREGADOR, 2 ESCADA, 1 RAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA			
<b>Quantidade:</b> 1	<b>Valor Unit.:</b> 6.092,484	<b>Valor Total:</b> 6.092,484	
<b>Item:</b> 72	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CONFORME EDITAL	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Descrição:</b> CONJUNTO CO 06 LIXEIRAS EM FIBRA DE VIDRO, COM CAPACIDADE DE 20L CADA, COM TAMPAAVAI E VEM			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 611,1046	<b>Valor Total:</b> 2.444,4184	
<b>Item:</b> 73	<b>Unidade:</b> M	<b>Marca:</b> CONFORME EDITAL	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Descrição:</b> PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020			
<b>Quantidade:</b> 56,12	<b>Valor Unit.:</b> 143,3389	<b>Valor Total:</b> 8.044,1791	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA - EPP	070 23.593.622/0001-76	1.372.318,8667	1.098.000,00	Sim
2 MOURA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	087 23.266.688/0001-51	1.281.098.728,23 28	1.098.600,00	Sim
3 CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI	061 03.951.168/0001-70	1.368.443,9985	1.358.500,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

  
AUTORIDADE: GEORGE BORBA DO NASCIMENTO